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VORES VISION FOR BÆREDYGTIGHED

Der er begrænset plads, og derfor dedikerer vi os til at skabe og levere pladsbesparende 
opbevaringsløsninger, der bidrager positivt til vores planet.

 VORES TILBUD 

Vores produkter leverer et væsentligt bidrag til vores kunders målsætninger for 
bæredygtighed ved at mindske deres fysiske fodaftryk og øge personalets trivsel og 
sikkerhed.

 VORES ESG FRAMEWORK

CREATING SPACE FOR A HEALTHY PLANET
Rejsen fra den aktuelle virkelighed til en positiv fremtid
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Måske er den største globale udfordring i dag, hvordan man holder planeten “i 
form” til fremtidige generationer. Plads er ved at blive et knapt aktiv på grund af 
befolkningstilvæksten på vores planet. De nødvendige ressourcer til at understøtte 
denne vækst fører til udtømning af ressourcer og kritiske niveauer af giftige forurenende 
stoffer overalt på planeten. Det fører os til spørgsmålet: Hvordan kan pladsbesparende 
opbevaringsløsninger være med til at reducere denne effekt og skabe en renere planet 
og bæredygtig fremtid? 

Hos Bruynzeel Storage Systems bekymrer vi os om fremtiden. Vi ønsker at bidrage til 
en bedre verden for en hurtigt voksende befolkning, hvor der er et stigende behov for 
effektiv udnyttelse af både plads og naturressourcer. Smart opbevaring gør en forskel 
med det samme og på ubestemt tid. Ikke kun ved at vælge de rigtige materialer og 
optimere produktionen, men også ved at reducere vores kunders fysiske fodaftryk. 
Pladsbesparende opbevaringsløsninger sikrer, at hver m2 bliver brugt meningsfuldt og 
dermed skaber plads til fremtidig brug.

Pladsbesparende opbevaring handler ikke kun om fysisk opbevaring af genstande eller 
dokumenter, det handler om at beskytte viden og information, som er gemt i disse 
skatte. Viden, der kan frigøres igen for at forbedre fremtiden. Frigørelse af information 
er kun værdifuld, hvis vi kan lære af denne viden, og bruge den til at forbedre 
beslutninger, der påvirker vores hverdag. 

Vi sigter efter at gøre det rigtige for vores planet og dens befolkning, så vi får en positiv 
indflydelse på livet for vores medarbejdere, deres familier og lokalsamfundet. Vi inviterer 
alle vores interessenter til at deltage i vores rejse mod en bedre fremtid. Hver eneste 
dag og langt ud i fremtiden, for der er ingen tid at spilde!

Fokusområderne i dette program er bestemt af en kombination af et kig på vores egen 
organisation og vores eksterne forsyningskæde samt en interessentanalyse. Ved at 
kombinere disse elementer sikrer vi, at vi arbejder på de områder, hvor vi kan gøre den 
største forskel, der er væsentlig og målbar. Ingen genveje, ingen nem udvej, bare kort-, 
mellem- og langsigtede forbedringer, der gør verden til et bedre og sundere sted. Dette 
resulterer i KPI’er knyttet til vores ESG-framework, som dækker emner relateret til miljø, 
sociale emner og styring.
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VORES TILBUD
Traditionelt består opbevaring af stationært udstyr langs gange. Disse gange er 
nødvendige for at give adgang til genstandene på lageret. I praksis er størstedelen 
af dette gangareal tomt det meste af tiden. Det er spild af plads! Konceptet med 
pladsbesparende opbevaringsløsninger er baseret på princippet om en “fleksibel gang”. 
Ved at lave opbevaringsløsningen bevægelig, kan der skabes en gang, hvor der er 
behov for den, og dermed bruge den resterende plads til opbevaring. Når vi anvender 
vores DoubleDecker-løsning, tager vi bogstaveligt talt dette princip til et højere niveau 
ved at tilføje et niveau til løsningen:

Ved at anvende Bruynzeels pladsbesparende opbevaringsløsninger opnår vores kunder:

• Firedobbelt opbevaringskapacitet eller en reduktion på op til 75 % af det 
nødvendige fysiske areal til opbevaring

• En reduktion af mængden af brugte byggematerialer på op til 54 %
• Besparelser på op til 50 % på energiomkostninger til opvarmning og afkøling af 

deres bygninger
• Besparelser på op til 90 % på energiomkostningerne til belysning gennem effektiv 

gangbelysning
• En reduktion af mængden af nødvendige sikkerhedsforanstaltninger på grund af 

integreret adgangskontrolfunktionalitet
• En stigning i medarbejdernes trivsel på grund af innovative løsninger – inklusiv 

sikkerhedsløsninger

Dette gør pr. definition alle pladsbesparende løsninger fra Bruynzeel til et bæredygtigt 
valg. Bruynzeel Storage Systems’ strategiske mål er dog at være verdens mest miljøvenlig 
leverandør af pladsbesparende opbevaringsløsninger. For at nå det mål arbejder vi 
løbende på at reducere vores eget fodaftryk og dermed bidrage til en bæredygtig planet.

Traditionel opbevaring 
> 50 % af pladsen bruges ikke til 

opbevaring

Compactus®-opbevaring 
sparer 50 % m2-plads

Compactus® Double Decker 
opbevaring 

sparer 75 % m2-plads
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BUSINESS CASE

OLV Sygehus i Aalst har over de seneste år oplevet en periode med hastig ekspansion, 
hvilket har ført til mangel på plads, især til opbevaring af medicinsk udstyr.

Løsningen
Gennem installationen af et mobilt opbevaringssystem var Bruynzeel i stand til at fordoble 
hospitalets eksisterende opbevaringskapacitet. Opbevaringssystemet er designet 
med hylder, skuffer og kurve til opbevaring af små genstande, plus modulopbyggede 
kurvestandarder. Derudover skabte Bruynzeel specialdesignede ophængningsrammer, 
hvori de modulære kurve med tungere udstyr kan placeres. Ergonomi og sikkerhed var
altafgørende for OLV, og som følge heraf valgte hospitalet et elektronisk mobilt 
opbevaringssystem.

“Jeg var omgående overbevist om, at vi kunne øge vores lagerkapacitet
voldsomt med dette mobile reolsystem.”

Peter Van Houdenhove – Oversygeplejerske på intensiv
 

“Det mobile reolsystem opfylder de ergonomiske og sikkerhedsmæssige  
aspekter, som er afgørende på vores hospital.”

Jan De Veylder – Programleder på operationsstuerne
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MILJØ

Det hele handler om vores ansvar i interaktionen med planeten for at bevare naturens 
ressourcer og undgå at bringe fremtidige generationers mulighed for at opfylde deres 
behov i fare ved at sikre, at de har naturressourcerne til at leve et ligeværdigt, hvis ikke 
bedre liv, end de nuværende generationer.

Vores ambition er at overkompensere for vores relative effekt i forhold til at skabe en 
bæredygtig verden for fremtidige generationer. Vores program “Skab plads til en sund 
planet” er baseret på følgende rejse: 

Materiel sundhed
Mindre plastik - bedre plastik - ingen plastik 
 
Vores rejse begynder med at konvertere den plast, vi bruger til vores nuværende  
produkter, til genanvendelig eller biobaseret plast. Mængden af funktionel plast i vores 
produkter er meget begrænset (totalvægt < 0,5 %) og har en holdbarhed på >25 år. På 
baggrund af disse fakta skelner vi mellem plast, der bruges til emballage og til  
produkter.
 
Plast til emballage
• Mål 

Plast, der bruges til emballage, vil blive erstattet af genanvendelige eller bio- 
baserede alternativer med 10 % om året. Det vil føre til en konvertering af 100 % af 
al plastik, der bruges til emballage pr. 2030. 
 
KPI 
Samlet vægt i kg pr. år af genanvendeligt eller biobaseret plast i forhold til den sam-
lede vægt af plastik brugt til emballage. 

Plastik til funktionelle produkter 
Nye produkter vil blive udviklet efter øko-designprincipper, hvilket betyder:
• Sammensatte dele bestående af forskellige materialer vil let kunne adskilles.
• Plastblandinger vil blive undgået eller holdt på et minimum. 

• Mål 
80 % af nye funktionelle plastdele vil kunne genanvendes som cirkulære ingrediens-
er pr. 2025. 
 
KPI 
Samlet vægt i kg pr. år af ren og genanvendeligt plast i forhold til den samlede vægt 
af plast, der anvendes til funktionelle dele.



Øge brugen af grønt eller hybridstål i vores produkter til 100 % inden 2040.
 
Selvom stål allerede er bæredygtigt materiale, der kan genbruges for evigt, vil vi stræbe 
efter i samarbejde med vores partnere i stålindustrien at reducere deres CO2-udledning 
og vores scope 3-emission ved indkøb af grønt stål. Målet er at have 100 % CO2- 
neutralt stål tilgængeligt på markedet i 2030. Indtil da vil vi bruge certificeret grønt stål,
hvor CO2-besparelsen udgøres af summen af CO2-besparelser gennem hele stål- 
producenternes samlede produktion af stål. Dette vil reducere vores scope 3- 
emissioner.

• Mål 
Øge brugen af grønt stål i vores produkter til 100 % inden 2040. 
 
KPI 
Vægt af grønt stål i forhold til den samlede vægt af anvendt stål pr. år. 

Reduktion af zinkbelægninger/galvanisering til indendørs indretninger inden 2025.
 
Udover den negative effekt af galvaniseringsprocessen, som bruger en masse giftige  
kemikalier og forurener store mængder vand, så det forurener det også jorden med 
vand, der løber af zinkbelagt metal under daglige brug, hvilket påvirker akvatiske  
systemer og biodiversitet i økosystemer. På grund af denne negative indvirkning på 
økosystemer og genanvendeligheden af galvaniseret stål, har vi reduceret brugen af 
galvaniseret stål gennem de sidste 20 år for anvendelse indendørs. Ved at ændre vores 
produktionsprocesser kan vi dække vores produkter 100% med en pulverlakering som 
korrosionsbeskyttelse, selv i alle hjørner og udskæringer af vores stålprodukter. Dette 
førte til et “ikke-galvaniseret” stålforbrug på 92,8 % i 2020.

• Mål 
Udskift zinkbelægning/galvanisering på stål til anvendelse indendørs ved at bruge 
bæredygtige alternativer, der sikrer korrosionsbeskyttelse under vores produkters 
livscyklus. I 2025 vil mindst 96 % af vores samlede stålforbrug være “ikke-galva-
niseret” og genanvendeligt på miljøvenlig vis. Innovation i stålindustrien er nød-
vendig for at udvikle alternativer for at reducere de sidste 4 %. Vi vil presse på for 
innovation af stålindustrien og vi forpligter os til at eliminere brugen af zinkbelægn-
ing/galvanisering til anvendelse indendørs fra 2030. 
 
KPI 
Procent af den samlede vægt i kg om året af ikke-galvaniseret stål ift. mængden af 
galvaniseret stål, der bruges til indendørs indretninger.
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MATERIALEGENBRUG
Lev længe – Lev igen – Lev for evigt 
 
Genbrug af materialer som ingredienser til nye produkter eller formål sætte en stopper 
for misbruget af vores planets naturressourcer. For at nå det mål skal vi nytænke og  
nydesigne både produkter og forretningsmodeller. Vores strategi er baseret på 3 søjler:

2021 - LEV LÆNGE

Design produkter, der er
holdbare og med en kvalitet, 
der holder et helt liv. 

Indlejret i designmanual
og -principper i 2022

2025 - LEV IGEN

Genanvendelse som produkt 
via levering af vedligehold-
else og renovering til “second 
chance”- tjenester. 

Forretningsmodel
implementeret i 2025.

2030 - LEV FOR EVIGT

Cirkulær brug fa materialer
som ingredienser til et helt
nyt liv. 

Målet er, at 90 % af vores
materialevolumen kan være
genbrugt i 2030.

Udover at reducere vores eget fodaftryk ved at tilbyde “second chance”-tjenester  
hjælper vi også vores kunder til at reducere deres! Ved at vælge produkter med  
tjenester, der forlænger deres levetid, eller at købe renoverede produkter, mindsker  
vi vores kunders fodaftryk og det hjælper dem med at nå deres mål for bæredygtighed.

Mål 2022 
Vores produkt sikrer ved design og kvalitet, suppleret med vores serviceprogrammer, en 
funktionel livscyklus på mindst 25 år.
 
KPI 
Målt for nye produkter, der består livscyklustest, der er repræsentative for en funktionel 
forventet levetid på 25 år. 

• Mål 2025 
Forlæng levetiden eller giv et “nyt liv” til forældede/brugte produkter ved at tilbyde 
“second chance”-tjenester (vedligeholdelse, renovering, brugt salgskanal). I 2025 
planlægger vi at realisere 5 % af vores samlede omsætning i “second chance” 
-tjenester. 
 
KPI 
Omsætning for “second chance”-tjenester i forhold til vores samlede årlige  
omsætning.



Vi vil følge og holde styr på de materialer, der bruges i vores produkter for at sikre, at 
de holder værdi for fremtiden. Ved at vide, hvor materialerne befinder sig, og kende 
produkternes egenskaber, giver vi dem værdi til fremtidig genvinding, genbrug eller 
genbrug.

• Mål 2030 
90 % af vores materialer kan genbruges som cirkulære ingredienser i 2030. 
 
KPI 
Procentdel af materialer, der opfylder cirkularitetskrav i forhold til den samlede 
mængde af materialer.

Vandforvaltning
Vand = liv: Minimering og returnering

Som livet har vores forretning brug for vand til vores aktiviteter og produktion af produk-
ter. I tidens løb har vi altid produceret økologisk bevidst ved at implementere den nyeste 
teknologi til at forhindre forurening eller reducere behovet for vand i vores processer. 
Det resulterede i et samlet vandudtag på omkring 4000 m3 om året med et vand- 
forbrug på mindre end 0,2 %. Det er noget, vi er meget stolte af, og vi er på den område 
langt foran standarden i vores branche. I øjeblikket er der endnu ikke ingen teknologiske 
løsninger, der kan reducere vandforbruget på 0,2 %. Af den grund starter vi vores rejse 
med at reducere vores vandudledning. I mellemtiden fortsætter vi med at søge efter  
teknologi, der eliminerer vandforbruget i vores produktionsprocesser eller giver 
mulighed for at rense det til genbrug eller forbrug. I denne overgangsperiode tager vi 
ansvar for vores påvirkning af miljøet ved at sikre tilgængeligheden af rent vand til dem, 
der har behov for det. Det vil vi gøre ved at bidrage til projekter, der giver bæredygtige 
løsninger for fremtiden.

• Mål “Minimer” 
Reducer vandforbruget år for år fra det aktuelle 0,35* liter pr. kg med 2-3 % pr. kg 
stål. 
 
KPI - Årlige besparelser på vand, der udledes fra kommunale, offentlige eller private 
vandforsyninger i forhold til kilogram produceret stål. 

• Mål “Returnere” 
Vi vil finansiere virkningsfulde vandrelaterede initiativer for at kompensere for den 
vandforurening,som vi er ansvarlige for. 
 
KPI - Årlig rapport over initiativer, vi støttede og donerede til.

 

* Gennemsnitligt udledning pr. kg stål fra 2015-2020
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VORES VEJ TIL NETTOUDLEDNING PÅ NUL: 
GÅ FORREST – INSPIRER – SKAB ET FÆLLESSKAB

Reduktion af drivhusgasemissioner er et delt ansvar for hver enkelt af os på denne plan-
et, og hos Bruynzeel tager vi vores rolle meget seriøst. Ikke kun for at gå forrest for vores 
branche, men også for at inspirere og udfordre vores interessenter til at slutte sig til os 
på denne rejse. Vi forstår, at vores ansvar rækker længere end de emissioner, vi
er direkte ansvarlige for (scope 1 og 2), og derfor forventer vi allerede emissionsreduk-
tioner i vores værdikæde (scope 3). 

Vores ultimative mål er at bygge et økosystem omkring os med partnere, der deler den 
samme drøm. Sammen med dem stræber vi efter at opnå en nettoudledning i vores 
branche på nul senest i 2045!

GÅ FORREST
Klimaneutral i 2021

INSPIRER
Inspirere og vælge 
partnere i økosys-

temet, der lever op 
til vores ambitioner

SKAB ET FÆLLESSKAB 

NETTOUDLEDNING PÅ NUL i 
2045 

Sammen vil vi skabe
et bedre resultat end summen

af individerne

• Vi omdannede vores egen virksomhed til at blive klimaneutral i 2021 som første 
skridt til at føre industrien for pladsbesparende lagersystemer til en klimaneutral 
branche. Med “egen drift” mener vi, hvad drivhusgasprotokollen refererer til som 
vores scope 1- og scope 2-emissioner. 



• Derudover vil vi sætte flere energireduktionsprogrammer i gang og løbende 
overvåge og styre vores energiforbrug for at sikre, at vi bruger mindre hvert år. 
Ved at gøre det handler vi i overensstemmelse med SME-retningslinjerne i Science 
Based Targets.

• Vi vil sikre partnerskabsaftaler med vores leverandører og integrere kriterier for 
bæredygtighed som et grundlæggende krav. Resultaterne fra vores leverandørers 
bæredygtighedsprogrammer vil blive evalueret i de årlige leverandørgennemgange. 

Vores handlinger vil have direkte konsekvenser og føre os fra klimaneutral i 2021 til vores 
forpligtelse til en Nettoudledning på nul i 2045. Under denne overgang vil vi løbende 
overvåge markedet og følge innovationer, som åbner for nye muligheder, der endnu ikke 
tilgængelig eller gennemførlige.

• Mål 
Nettoudledning på nul i 2045 
 
KPI 1 
Egen virksomhedsdrift klimaneutral i 2021 ved at konvertere nuværende energikil-
der til grønne/vedvarende energikilder 
 
KPI 2 
Udfør baseline-analyse for scope 3-emissioner inklusiv reduktionsplan i 2022. 
 
KPI 3 
Samlet reduktion af energi- og gasforbrug (scope 1 og 2) på 2 % pr. kg stål pr. år. 
 
KPI 4 
Årlig resultatgennemgang og rapportering af vores resultater for bæredygtighed i 
forhold til vores målsætning om Nettoudledning på nul i 2045.



 SOCIAL
Det sociale aspekt omhandler de relationer, vores virksomhed har, og det omdømme, 
som det fostrer med mennesker og institutioner i det samfund, som vi driver forretninger 
i. Det omfatter arbejdsforhold, diversitet og inklusion i det bredere, mangfoldige sam-
fund, som vi driver forretninger i. 

Social Kapital
Bruynzeel ligger i et geografisk område med landsbyer og småbyer. Vi anerkender vores 
organisations indflydelse på beskæftigelsen i lokalsamfundet. 

• Mål 
Støt lokal beskæftigelse ved at øge det lokale indkøb fra 10 % til 15 % inden 2025 
og at skabe karrieremuligheder. 
 
KPI 1 - % af det samlede indkøbsforbrug lokalt. 
 
KPI 2 - Procentdel af medarbejdere, der modtager regelmæssig præstations- og 
karriereudviklingsrapporter. 

Vi udfordrer vores salgskontorer til at deltage i lokale tiltag, der skaber værdi ved at 
etablere programmer, der støtter lokalsamfundet, uddannelse, lærepladser, fællesord-
ninger mv.

• Mål 
Aktiv involvering af vores salgskontorer i forhold til at skabe værdi for det lokale og 
regionale fællesskab 
 
KPI 1 - Årlig rapportering af lokale initiativer og programmer inkluderet i Bruynzeel 
Groups SCR-rapportering. 

Dygtig teknisk arbejdskraft er afgørende for succes, ikke kun for Bruynzeel, men for 
hele regionen, hvor vores produktionsanlæg ligger – SE-Holland. Derfor integrerer vi 
uddannelse og undersøgelse af kvalificeret arbejdskraft i vores proces for at promovere 
arbejde industri- og håndværkerfag til alle personer, uanset deres forudgående erfaring 
eller uddannelse. 

• Mål 
Vores mål er, at vi i 2025 uddanner og certificerer 5 personer om året. 
 
KPI - Antal personer, der uddannes og certificeres om året.
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Menneskelig kapital
Lige muligheder er grundlaget for vores beskæftigelsespolitik.

• Mål 
Vi stræber efter en arbejdsstyrke afstemt i alder, køn og baggrund med den  
regionale arbejdsstyrkens demografi inden 2030. 
 
KPI 1 
Kønsfordeling i ledelsesteamet 
 
KPI 2 
Gennemsnitsalder for ansatte 
 
KPI 3 
Forholdet mellem grundløn og øvrige vederlag (dvs. fast og variabel) for kvinder og 
mænd

Bæredygtig beskæftigelsesegnethed for vores medarbejdere og muligheder for aktivt at 
udvikling sig understøttet af stimuleret kontinuerlig læring.

• Mål 
Hver medarbejder skal årligt deltage i mindst 20 timers uddannelse inden 2023. 
 
KPI 
% af medarbejdere, der når eller overskrider træningsmål.

Sundhed og sikkerhed
Vi er forpligtet til at opfylde de højeste sundheds- og sikkerhedsstandarder – så alle kan 
udføre deres arbejde sikkert.
 
• Mål 

Rapportér og reducer antallet af “næsten-uheld” med en ambition om nul ulykker. 
 
KPI 
Antal næsten-uheld, forbedringstiltag og antal ulykker.



Vi bevarer fortiden og forbedrer fremtiden. Vi sørger for konservering af lagerets ind-
hold, og sikrer for brugerne af vores produkter med de sikreste opbevaringsløsninger.
  
• Mål 

Nul (0) tilfælde af non-compliance og skader om året. 
 
KPI 1 
Antal tilfælde med non-compliance vedrørende sundheds- og sikkerhedspåvirk-
ningerne for produkter og tjenester samt korrigerende handlinger. 
 
KPI 2 
Antal hændelser med skader forårsaget af opbevarede genstande på grund af 
omstændigheder, der kan relateres til den tekniske specifikation af produktet eller 
tjenesterne ift. forventningerne ved bestillingstidspunktet. 
 
KPI 3 
Antallet af tilfælde af non-compliance i forbindelse med regler og/eller kodekser for 
frivillige vedrørende information og mærkning eller markedsføringskommunikation 
samt korrigerende handlinger.

Menneskerettigheder
Vi støtter Verdenserklæringen om Menneskerettigheder, FN’s retningslinjer om  
erhvervslivet og menneskerettigheder og basiskodeks for etiske handelsinitiativer. 

• Mål 
100 % af leverandører med menneskerettighedsklausuler eller en bestået  
menneskerettighedsscreening i 2023. 
 
KPI 
Antallet og procentdelen af væsentlige investeringsaftaler og kontrakter med  
leverandører/distributører, der indeholder menneskerettighedsklausuler eller som 
har gennemgået menneskerettighedsscreening.

• Mål 
100 % af egne medarbejdere uddannet i menneskerettighedspolitikker og  
-procedurer inden 2022.  
 
KPI 
Procentdel af alle medarbejdere, der har gennemført uddannelse i menneske- 
rettighedspolitikker og -procedurer.



STYRING
Virksomhedsledelse er vores interne system af praksisser, kontroller og procedurer, vi 
som virksomhed vedtager for at styre os selv, træffe effektive beslutninger, overholde 
loven, og opfylde behovene hos eksterne interessenter.

Compliance
Bruynzeels adfærdskodeks angiver de standarder, som vi forventer af vores  
medarbejdere og alle vores interessenter.

• Mål 
Ved udgangen af 2021 har 100 % af vores forretningspartnere underskrevet vores 
adfærdskodeks 
 
KPI 1 
Procentdel af forretningspartnere, der har underskrevet adfærdskodekset. 
 
KPI 2 
Procentdel af de samlede leverandører, der er revideret på ydeevne i ikke-finansielle 
kriterier (og tilsvarende indkøbsvolumen %).

Integritet 
Vi udfører vores forretninger ærligt, åbent og med integritet

• Mål 
Årlig offentliggørelse af KPI-dashboard som defineret i bæredygtighedspolitikken 
 
KPI  
Ekstern ESG-rapportering hver 12. måned (JA/NEJ)

Bruynzeel Storage Systems forbyder på det strengeste restriktive aftaler eller praksis, 
som f.eks. prisfastsættelse, begrænsning af udbuddet af varer eller tjenesteydelser,  
tilbudsmanipulation, markedsdeling eller misbrug af en dominerende position.

• Mål 
100 % af ledelsesorganerne (bestyrelse og ledelsesteam) er uddannet efter 1. kvar-
tal – 2021. 
 
KPI  
Procentdel af ledelsesorganerne (bestyrelse og ledelsesteam), der har gennemgået 
anti-korruptionsuddannelse.



 GOVERNANCE 
• Mål 

100 % af medarbejderne er uddannet inden 4. kvartal – 2021. 
 
KPI 
Procentdel af medarbejderne, som er blevet informeret om/uddannet i anti-korrup-
tionspolitikker og -procedurer.

 INTEGRITY
Vi overholder al gældende lovgivning, herunder, men ikke begrænset til, sanktioner, 
embargoer og andre love, regler og regeringsforanstaltninger, der kontrollerer overførsel 
eller forsendelse af varer og betalinger.

• Mål 
nul bøder og nul sanktioner år efter år for non-compliance. 
 
KPI 
Antal bøder og ikke-monetære sanktioner for non-compliance af sociale, økonomiske 
eller miljømæssige love og/eller regler (inklusiv skat), samt trufne korrigerende  
foranstaltninger.

Vi forebygger aktivt bedrageri ved at have interne kontroller designet til at opdage, 
forhindre og reagere på bedrageri og hvidvaskning af penge.

• Mål 
Stimuler angivelse af enhver form for svindel ved at etablere en anonym procedure, 
som er tilgængelig for alle i og uden for organisationen. 
 
KPI 
Aktiv whistleblowing-kanal (ja/nej). 

Vi forpligter os til vores erklæring om moderne slaveri og menneskehandel og kommuni-
kerer denne erklæring offentligt på vores websteder i alle lande.

• Mål 
Årlig gennemgang og opdateret erklæring om moderne slaveri og menneskehandel 
udgives online. 
 
KPI 
Underskrevne dokumenter på plads (ja/nej).
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